Actum est hoc VII kalendas september anno ab incarnacione 
Domni MºCºLXXº IIIIº. 

Sign+um Ermessen. Sign+um Andreua, filia mea. Nos, qui 
hanc cartam iussimus scribere et testes firmare rogauimus. Sign+um 
Carbonel. Sign+um Bonet. Filii sui. Sign+um Bernardi Aguilar.

Bernardus, leuita, rogatus scripsit sub die et anno quo + 
supra.

1. El pergamí està rosegat a la part superior dreta i en dos punts de la part 
central. 

474

1174, octubre, 28
 [A]. Car. 335. Exemplar perdut.
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 B.  Compendi, doc. 335, f. 81r.
 C.  Resumen, doc. 313.

Ramon Abat de Ager, dóna Pere de Aramunt, y a sa muller Armasén, la 
part, que tenia en lo Alou, que Geraldo de Cabrera lí havía donat 
en lo terme de Ivars, baix del Brassal, ab lo pacte, que ho plante de 
viña, la circuesca de muralla, o tàpia, y si después ell volt posar 
la meitat dels gastos per lo conreu, li haja de donar la meitat dels 
explets, y sinó la quarta part del vi, al trescola.
Fet a 5 delas kalendas de Novembre any 1174.

475

1174, desembre, 17
Arnau Teixidor ven a Bernat i al seu germà Ferrer un llinar i els seus 

drets al molí del Caragol, tot situat a Àger, pel preu de trenta-dos 
sous. 

 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 1073, Car. 690.
 B.  APA, Car. 713.a

 C.  Cartulari, doc. 138, f. 73r-v.
 D.  Cartulari, doc. 285, f. 130r-v.
 E.  Resumen, doc. no consta.

[In Christi nomine].1,2 Ego, Arnall Tixidor, uenditor sum tibi, 
Ramon Bernard3 et fratri tuo, Ferrer.4 Per hanc scripturam uindi-
cionis maeae uindo uobis omnes meos directos quos nos habemus 
et abere debemus5 ego et Luciana, uxor mea6,7 in ipsum nostrum 
molendinum, uidelicet terciam partem de totum ab integrum, et 
unum linar cum omnibus arboribus que8 ibidem sunt fundatis.9 
Et est hec omnia in termino de Agger, uocitato loco ad Caragol. 
Affrontat ipsum linar: ab10 oriente in Pertauina, filia nostra, de 
meridie in Ramon Esteua, ab occidente in chacrauo11,12 de molin 
de Caragol, ab aquilone in torrent. Et est ipsum molendinum in 
caput de ipso linar. Quantum inter istas affrontaciones includunt 
et isti termini ambiunt, sic uindo uobis totum ab integrum, sicut 
superius scriptum est, cum exiis et regressiis et pertinenciis13 cunc-
tis; et cum aquis et cequiis et capudaqualis, ab omni integritate, 
ad uestrum proprium alodium14 et ad facere uestram uoluntatem 
per secula cuncta. Et de meo iure in uestro trado dominio et 
potestate propter precio placibile, quod [ego]15,16 accipio de uos17 
XXX et II solidos18 denariorum.19 Et est manifestum. Quod, si ego, 
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uenditor, aut ullusque homo uel femina, qui contra hanc cartam 
uindicionis pro inrumpendum uenerit, non hoc ualeat, set in duplo 
uobis componat aut componam, totum ab integrum, cum omni 
sua melioracione; et in antea ista carta firma permaneat omni 
tempore, et non sit disrupta.